
Abstrakt 

Tato práce se zabývá ženami a jejich měnící se subjektivitou v souvislosti s jejich účastí v 

teroristických hnutích. Práce se konkrétně zaměřuje na případ Islámského státu- který je v 

současnosti považován za jedno z nejvlivnějších teroristických hnutí- a role žen v tomto státu. 

Za účelem obeznámení se s daným tématem i se znalostí současného stavu poznání, práce 

uvádí historické příklady účastí žen v teroristických skupinách. Pokud jde o teoretický rámec, 

tato práce je založena na konstruktivistickém feminismu a genderové teorii, která zkoumá, jak 

myšlenky o genderu ovlivňují globální politiku. Empirická část této práce je věnována metodě 

kritické  diskursivní  analýzy,  konkrétně  trojdimenzionálnímu  modelu  kritické  diskursivní 

analýzy  představeném  Faircloughem,  jakož  i  dalšímu  konceptuálnímu  rámci-  gramatice 

vizuálního  designu,  který  zavedl  Kress  a  van  Leeuwen.  Hlavním  účelem  analýzy  je 

prozkoumat, jaká je úloha žen v Islámském Státu, proč jsou ženy důležité a především to, jak 

Islámský stát ovlivňuje emancipaci žen. Pro zmíněný účel jsou v práci analyzovány různé 

propagační materiály publikované v rámci Islámského státu.


